
QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 20134 CADERNO 9

alimentação, destinados a atender as necessidades das 
Secretarias desta Prefeitura. Valor global: R$ 14.999,90. Vig.: 
25/03/13 à 31/12/13. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. – 370/13 – PREGÃO PRESENCIAL – 023/13, PMP/
INVENCÍVEL VEÍCULOS LTDA. Obj: Aquis. de 01 veículo com 
capacidade para 07 passageiros, para atender as necessidades e 
exigências básicas do Departamento Municipal de Trânsito. Valor 
global: R$ 62.200,00. Vig.: 28/03/13 à 30/06/13. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENCAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513480

AVISO CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA A SAÚDE
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº.001/2013

Objeto: contratação de empresas privadas, pessoas 
jurídicas e/ou pessoas físicas, prestadoras de serviços de 
assistência a saúde, interessadas em participar de forma 
complementar ao sistema único de saúde – SUS– Redenção 
- PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
SMS. TIPO DE LICITAÇÃO: Melhor técnica/tabela de preço do 
SUS e Municipal. SUPORTE LEGAL: O presente se rege pelas Leis 
Federais nº 8.080/90.8.666/93 e portaria do MS nº 1286/93, 
NOAS/SUS/2001. DATA DE ABERTURA: 17/05/2013 – 
15h00 (horário de Brasília) LOCAL: SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Walteloo Prudente nº 353 setor Umuarama, 
Redenção - PA. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: e-mail: licitacao@
redencao.pa.gov.br, fones: (94) 3424 1317-8780 com Presidente 
da CPL Sr. Carlos Pereira de Lima.Redenção, 17 de Abril de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513497

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017-013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ: 
05.138.730/000177 – OBJETO: Serviço de transporte rodoviário 
em âmbito nacional, para atender as situações de vulnerabilidade 
social, – FUNDAMENTO LEGAL – Decreto Municipal nº. 
104/2013, Parecer Jurídico nº. 017/2013 conforme estabelece 
o artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 
1993 – CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA COND.AUT. 
VEICULOS RODOVIÁRIOS BUBURÉ CNPJ: 22.961.741/0001-
16 – VALOR: R$: 35.770,00 (trinta e cinco mil setecentos e 
setenta reais) VIGENCIA: 45 (quarenta e cincos) dias a partir 
da data da assinatura do contrato.
04.122.0037.2013 – Funcionamento da Diretoria Administrativa.
FINALIDADE: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica
10.122.1004.2056 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Saúde
08.122.0002.2105 – Funcionamento da Secretaria de Trabalho 
e Assistência Social
08.244.0136.2.123 – Manutenção da Casa de Passagem
08.243.0011.2.127 – Funcionamento do Conselho Tutelar
08.243.0131.2.129 – Gestão do Programa de Atendimento ao 
Adolescente – Projovem
Itaituba/PA, 26 de março de 2013.
Francisco Erisvan Bezerra Gomes
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513508

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019-013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – 
CNPJ: 05.138.730/000177 – OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAITUBA – FUNDAMENTO LEGAL – Decreto 
Municipal nº. 104/2013, Parecer Jurídico nº. 019/2013 conforme 
estabelece o artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 – CONTRATADAS: F. J. PONTES COMERCIO 
– ME, CNPJ: 13.462.567/0001-21 – VALOR R$: 106.758,75 
(cento e cinco mil, quatrocentos e oito reais e setenta e quatro 
centavos), E. COSTA SILVA CNPJ: 05.587.559/0001-83 VALOR 
– R$: 140.904,25 (cento e quarenta mil, novecentos e quatro e  
reais e vinte e cinco centavos),  M.A.N. PEREIRA - ME CNPJ: 
17.092.260/0001-37 - VALOR – R$: 55.276,20 ( cinqüenta e 
cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos) e 
S. AGUIAR DA SILVA – ME CNPJ: 05.998.286/0001-60 R$: 
105.593,20 (cento e cinco mil quinhentos e noventa e três reais 
e vinte centavos). VIGENCIA: 45 (quarenta e cincos) dias a 
partir da data da assinatura do contrato – DOTAÇÃO ORÇAMT.: 
Órgão Emitente: Secretaria Municipal de Administração, Dotação 
Orçamentária:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2013 – 
Funcionamento da Diretoria Administrativa.
FINALIDADE: 3.3.90.30.00 – Material de consumo.

12.122.1005.2026 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação
15.122.0067.2078  – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.
20.122.0037.2083 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
agricultura
04.122.0037.2099 – Funcionamento da Diretoria de Meio Ambiente
10.122.1004.2056 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Saúde
08.122.0002.2105 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Assistência Social
Itaituba/PA, 07 de março de 2013.
Francisco Erisvan Bezerra Gomes
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513510

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020-013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ: 
05.138.730/000177 – OBJETO: Aquisição de material de 
limpeza para suprir as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA FUNDAMENTO LEGAL – Decreto Municipal nº. 
104/2013, Parecer Jurídico nº. 020/2013 conforme estabelece o 
artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 
– CONTRATADAS: E. COSTA SILVA CNPJ: 05.587.559/0001-
83 VALOR – R$: 129.433,74 (cento e vinte e nove mil,  
quatrocentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos), 
L GARDEL DA SILVA COMERCIO – ME, CNPJ R$: 66.726,95 
(sessenta e seis mil setecentos e vinte e seis reais e noventa e 
cinco centavos). VIGENCIA: 45 (quarenta e cincos) dias a partir 
da data da assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2013 – 
Funcionamento da Diretoria Administrativa.
FINALIDADE: 3.3.90.30.00 – Material de consumo.
12.122.1005.2026 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação
15.122.0067.2078  – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.
20.122.0037.2083 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
agricultura
04.122.0037.2099 – Funcionamento da Diretoria de Meio 
Ambiente
10.122.1004.2056 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Saúde
08.122.0002.2105 – Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Assistência Social
Itaituba/PA, 07 de março de 2013.
Francisco Erisvan Bezerra Gomes
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513522

ERRATA – Matéria Publicada na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ – Caderno 7 – pag. 7 de 01 de março de 2013.
ONDE SE LÊ: Itaituba/PA, 21 de janeiro de 2013 - LEIA-SE: 21 
de fevereiro de 2013.
Ednice Melo Salomão
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2013-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2013-PMT, 
Menor Valor Global, com abertura para o dia 29/04/2013 às 
09:30 hs. horário de Brasília. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para o fornecimento de Botijões de Gás de 
cozinha e Recargas, para atender os Gabinetes do Prefeito e 
Vice-Prefeita, Secretarias e Autarquias do Município de Tucu-
ruí (PA), por um período de 24 meses, conforme descrições 
completas constantes no Anexo I do Edital. O Edital estará dis-
ponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de 
Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2013
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2013, 
com abertura para o dia 02/05/2013 às 09:30 hs. horário de 
Brasília. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de Grama do Tipo Esmeralda, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Ha-
bitação-Departamento de Paisagismo do Município de Tucuruí 
- Pará. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Tra-
vessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, 
sala de Licitações. Tucuruí (PA), 16 de abril de 2013. Sidney 
José Vaz Rodrigues - Pregoeiro.

Companhia Agrícola do Acará - Coacará
Sociedade Anônima de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 34.814.509/0001-90
Assembléia Geral  Extraordinária

Edital de Convocação
Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 26 de 
abril de 2013, às 11:00 horas, em sua sede social, na Rodovia 
PA 391, Km 09, Estrada Belém Mosqueiro, Livramento, Santa 

ordem do dia: (a) Renúncia da totalidade dos Membros do 
Conselho de Administração; (b) Eleição dos novos Membros do 
Conselho de Administração; (c) Outros assuntos de interesse 

Ovidio Carlos de Brito
Presidente do Conselho de Administração

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 04.895.728/0001-80
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, fi cam convidados os senhores acionistas a se reunirem 
na Assembleia Geral Ordinária (“AGO”) a ser realizada, em primeira 
convocação, no dia 30 de abril de 2013, às 10:00 horas, na sede social 
da Companhia, na Rodovia Augusto Montenegro, s/nº, Km 8,5, Bairro 
Coqueiro, na Cidade de Belém, estado do Pará, a fi m de deliberar sobre 
a seguinte ordem do dia: (1) tomar as contas dos Administradores, 
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Companhia, 
o Parecer dos Auditores Independentes e o Parecer do Conselho Fiscal 
relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2012; (2) deliberar 
sobre a destinação dos resultados do exercício social encerrado em 2012; 
(3) fi xar a remuneração global anual dos administradores para o exercício 
social de 2013; (4) deliberar sobre a destituição dos atuais membros 
do conselho de administração da Companhia e consequente eleição 
dos novos membros do conselho de administração da Companhia; e 
(5) deliberar sobre a eleição dos membros do Conselho Fiscal da 
Companhia para o exercício social de 2013 e fi xação da remuneração 
do referido Conselho. DISPOSIÇÕES GERAIS: i) os acionistas deverão 
depositar, na sede social da Companhia, o respectivo comprovante de 
ações escriturais, expedido pela instituição fi nanceira depositária e 
comparecer à Assembleia munido de documento de identidade e/ou dos 
respectivos documentos societários; e ii) a representação de acionista, por 
procurador, deverá ser precedida de depósito do respectivo instrumento 
de procuração e do comprovante de ações escriturais, expedido pela 
instituição fi nanceira depositária, na sede da Companhia. Nos termos do 
parágrafo terceiro do Artigo 1º da Instrução CVM 165/91, alterada pela 
Instrução CVM 282/98, o percentual mínimo de participação no capital 
social votante necessário à requisição da adoção do processo de voto 
múltiplo na Assembleia é de 5%, observado o prazo de até 48 (quarenta 
e oito) horas antes da realização da Assembleia para tal requisição. Belém 
(PA), 15 de abril de 2013. Firmino Ferreira Sampaio Neto - Presidente do 
Conselho de Administração.

MASTER CONSTRUTORA, INCORPORADORA E NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513114

(MASTER CONSTRUTORA, INCORPORADORA E NEGOCIOS 
IMOBILIARIOS LTDA), (CNPJ 07.491.776/0001-09) torna público 
que está requerendo junto a SEMMA – Secretaria DE Estado 
de Meio Ambiente do Estado do Pará conforme protocolo nº 
2013/0000001735  a Solicitação das Licenças Prévia e de 
Instalação para atividade de Loteamento Urbano, localizada 
no  Loteamento Amazônia , Parauapebas - PA.
AYLTON MOREIRA ALVES
Representante Legal


